gamus, ubi verborum sensus in idem recidit. MART.

— Urbinas ms. cum aliis penes Martian. *domui suæ*, quod et magis Hebræo לביתו adheret ; Palat. habet *domus suæ*.

¹ Omnes mss. codices legunt hoc modo cum Cassone, *sed vacabit absque culpa domui suæ* Eundem quoque sensum expressit interpret Arabes. In Hebræo est לביתו, *Lebetho*, quod *suæ* optime respondet. Verum non maximi refert quocumque modo le-

et ille tibi proferet quod habuerit. (C. CXXIV.) **A** Si autem pauper est, non pernoctabit apud te pignus (h. pignus ejus), sed statim reddes ei ante solis occasum; ut dormiens in vestimento suo, benedicat tibi, et habeas justitiam coram Domino Deo tuo. (B. CXVIII.) Non negabis (h. Non calumnieris) mercedem indigentis, et pauperis fratris tui, sive advenæ, qui tecum moratur in terra, et intra portas tuas est; sed eadem die reddes ei pretium laboris sui ante solis occasum, quia pauper est, et ex eo sustentant animam suam; ne clamet contra te ad Dominum, et reputetur tibi in peccatum. (B. CXIX, C. CXXV.) Non occidentur patres pro filiis, nec filii pro patribus, sed unusquisque pro peccato suo morietur. (B. CXX, C. CXXVI.) Non pervertes iudicium advenæ et pupilli. Nec auferes pignoris loco viduæ vestimentum. (C. CXXVII.) Memento quod servieris in Ægypto, et eruerit te Dominus Deus tuus inde. (C. CXXVIII.) Idcirco præcipio tibi ut facias hanc rem. (B. CXXI.) Quando messueris segetem in agro tuo, et oblitus manipulum reliqueris, non reverteris ut tollas illum; sed advenam, et pupillum, et viduam auferre patieris, ut benedicat tibi Dominus Deus tuus in omni opere manuum tuarum. (B. CXXII, C. CXXIX.) Si fruges colliges olivarum, quidquid remanserit in arboribus, non reverteris ut colligas; sed relinques advenæ, pupillo, ac viduæ. (C. CXXX.) Si vindemiaveris vineam tuam, non colliges remanentes racemos, sed cedent in usus advenæ, pupilli, ac viduæ. Memento quod et tu servieris in Ægypto, et idcirco præcipio tibi ut facias hanc rem.

(B. CXXIII, C. CXXXI, *Cap. XXV.*) Si fuerit causa inter aliquos, et interpellaverint iudices: quem justum esse perspexerint, illi iustitiæ palmam dabunt: quem impium, condemnabunt impietatis. Sin autem eum qui peccavit dignum viderint plagis, prosternent et coram se facient verberari. Pro mensura peccati erit et plagarum modus; ita duntaxat, ut quadragenarium numerum non excedant: ne sæde laceratus ante oculos tuos abeat frater tuus (h. ante oculos tuos sit frater tuus). (B. CXXIV, C. CXXXII.) Non ligabis os bovis terentis in area fruges tuas. (B. CXXV, C. CXXXIII.) Quando habitaverint fratres simul, et unus ex eis absque liberis mortuus fuerit, uxor defuncti non nubet alteri, sed accipiet eam frater ejus, et suscitabit semen fratris sui; et primogenitum ex ea filium nomine illius appellabit, ut non deleatur nomen ejus Israel. (C. CXXXIV.) Sin autem noluerit accipere uxorem fratris sui, quæ ei lege debetur, perget mulier ad portam civitatis, et interpellabit majores natu, dicetque: Non vult frater viri mei suscitare nomen fratris sui in Israel: nec me in conjugem sumere. Statimque accersiri eum facient, et interrogabunt. Si responderit: Nolo eam uxorem accipere: accedet mulier (h. cognata ejus) ad eum coram senioribus, et

A tollet calceamentum de pede ejus, spuetque in faciem illius, et dicet: Sic fiet homini, qui non ædificat domum fratris sui. Et vocabitur nomen illius in Israel, Domus discalceati (B. CXXVI, C. CXXXV.) Si habuerint inter se jurgium viri (*Vulg. add. duo*), et unus contra alterum rixari cœperit, volensque uxor alterius eruere virum suum de manu fortioris (h. percutientis), miseritque manum, et apprehenderit verenda ejus: abscedes manum illius, nec flecteris super eam ulla misericordia. (B. CXXVII, C. CXXXVI.) Non habebis in sacco diversa pondera, majus et minus: nec erit in domo tua modius major et minor. Ponderus habebis justum et verum, et modius æqualis et verus erit tibi; ut multo vivas tempore super terram, quam Dominus Deus tuus dederit tibi. **B** Abominatur enim Dominus eum (h. Dominus Deus tuus eum) qui facit hæc, et aversatur omnem injustitiam. (B. CXXVIII, C. CXLVII.) Memento quæ fecerit tibi Amalec in via quando egrediebaris ex Ægypto: quomodo occurrerit tibi; et extremos agminis tui, qui lassissimi residebant, ceciderit, quando tu eras fame et labore confectus, et non timuerit Deum. (T. XIV.) Cum ergo Dominus Deus tuus dederit tibi requiem, et subjecerit cunctas per circuitum nationes, in terra, quam tibi pollicitus est: delebis nomen (h. memoriam) ejus sub cælo. Cave ne obliviscaris.

(B. CXXIX, C. CXXXVIII, *Cap. XXVI.*) Cumque intraveris terram, quam Dominus Deus tuus tibi daturus est possidendam, et obtinueris eam, atque habitaveris in illa: tolles de cunctis frugibus tuis primitias, et panes in cartallo, pergesque ad locum, quem Dominus Deus tuus elegerit, ut ibi invocetur nomen ejus: accedesque ad sacerdotem, qui fuerit in diebus illis, et dices ad eum: Profiteor hodie coram Domino Deo tuo, quod ingressus sum terram, pro qua juravit patribus nostris, ut daret eam nobis. Suscipiensque sacerdos cartallum de manu tua, ponet ante altare Domini Dei tui; et loqueris in conspectu Domini Dei tui: Syrus persequabatur patrem meum, qui descendit in Ægyptum, et ibi peregrinatus est in paucissimo numero: crevitque in gentem magnam et robustam et infinitæ multitudinis. Afflixeruntque nos Ægyptii, et persecuti sunt imponentes onera gravissima, et clamavimus ad Dominum Deum patrum nostrorum: qui exaudivit nos, et respexit humilitatem nostram, et laborem, atque angustiam; et eduxit nos de Ægypto in manu forti, et brachio extenso, in ingenti pavore, in signis atque portentis; et introduxit ad locum istum et tradidit nobis terram hanc lacte et melle manantem. Et idcirco nunc offero primitias frugum terræ, quam Dominus dedit mihi. Et dimittes eas in conspectu Domini Dei tui; et adorato Domino Deo tuo, epulaberis in omnibus bonis, quæ Dominus Deus tuus dederit tibi, et comui tuæ, tu et Levites, et advena qui tecum est. Quando compleveris decimam cunctarum frugum